2024年3月14日

各 位

会 社 名  スルガ銀行株式会社

代表者名  取締役社長 加藤 広亮

（コード番号 8358 東証プライム）

問合せ先  常務執行役員

総合企画本部長 佐藤 富士夫

（TEL 03-3279-5536）

代表取締役の異動（退任・選定）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、代表取締役の異動（退任・選定）について下記の

とおり決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 代表取締役の異動（退任・選定）

(1) 異動の理由

今年度よりスタートした中計経営計画“Re:Start2025 Phase2”が順調に推移したこと

を踏まえ、サクセッションプランの考え方に沿って、当社代表取締役会長 嵯峨行介は退

任し、新たに現取締役常務執行役員の戸谷友樹を代表取締役として選定するものでありま

す。なお、加藤広亮は、引き続き代表取締役社長として、業務の執行にあたります。

(2) 新任および退任代表取締役の氏名及び役職名

氏  名 新役職名 現役職名

戸谷
と や

 友樹
と も き

代表取締役専務執行役員

コミュニティバンク本部長

取締役常務執行役員

コミュニティバンク長

嵯峨
さ が

 行
こう

介
すけ

 退任 代表取締役会長

(3) 新任代表取締役の略歴

氏  名

生年月日
略  歴

所有

株式数

戸谷
と や

 友樹
と も き

1966 年 3 月 11 日生

1989 年 4 月  当社入社

2006 年 4 月  秦野支店長

2015 年 4 月  カスタマーサポート本部パーソナル

ファイナンス部長

2016 年 6 月  経営企画部キャスティング部長

2018 年 9 月  執行役員 人事部長

2018 年 10 月  執行役員 営業本部長

2019 年 4 月  執行役員 営業本部長兼神奈川コミュ

ニティ・バンク長

2020 年 5 月  執行役員 営業本部長

2020 年 6 月  取締役 営業本部・業務管理本部管掌

2022 年 6 月  取締役 営業本部管掌

2023 年 4 月  取締役 コミュニティバンク長

2023 年 6 月  取締役 常務執行役員コミュニティ

バンク長（現職）

現在に至る

2,400 株

(4) 異動予定日

選定：2024 年 4 月 1 日

  退任：2024 年 3 月 31 日

以 上